

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.) - основные/все	14/14	14/14	0/0	5/5	8/8	1/1	0/0	0/0	0/0														
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	0	5	18	1	0	0	0														
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0														
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0														

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
164	Отдел охраны труда и промышленной безопасности Специалист															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Отдел энергооборудования Группа контроля за потреблением тепловой энергии																	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
102	Начальник группы											2		1		2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Отдел реализации проектов																	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
165	Инженер															2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

План мероприятий по улучшению условий труда в АО «ПКС – Тепловые сети»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия
Энергоцех				
Рабочие места (№ карты): Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (167)	Использовать СИЗ органов слуха.	Снижение неблагоприятного воздействия шума.	Постоянно	Энергоцех
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.		
Район тепловых сетей «ТЭЦ»				
Рабочие места (№ карты): Техник 1 категории (168)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	Постоянно	Район тепловых сетей «ТЭЦ»
Рабочие места (№ карты): Техник 2 категории (169)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.		
Район тепловых сетей «ОТЗ»				
Рабочие места (№ карты): Техник 1 категории (170)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	Постоянно	Район тепловых сетей «ОТЗ»
Рабочие места (№ карты): Техник 2 категории (171)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.		
Район тепловых сетей «Древлянка»				
Рабочие места (№ карты): Техник 1 категории (172)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	Постоянно	Район тепловых сетей «Древлянка»
Рабочие места (№ карты): Техник 2 категории (173)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия
Автомобильный цех				
Рабочие места (№ карты): Водитель автомобиля (69)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса.	Постоянно	АТЦ
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	Постоянно	
Рабочие места (№ карты): Машинист экскаватора (175)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АТЦ

Начальник ООТ и ПБ



Н.В. Ксенофонтова